
 

 

 
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 
 

От 19.04.2023 года    № 120                                          

г. Нязепетровск   

 

 

О проведении мониторинга качества  

дошкольного образования 

в образовательных организациях,  

реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, в 2023 году 

и назначении муниципального координатора 

для работы в модуле «Мониторинг ФГОС дошкольного образования» 

информационной системы «Мониторинг ФГОС» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

11.04.2023 г. № 01/935 «О проведении мониторинга качества дошкольного образования в 

организациях Челябинской области, осуществляющих образовательную деятельность в 

сфере дошкольного образования, в 2023 году» 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. создать организационные условия проведения мониторинга в период с 12 мая по 25 

мая 2023 года в образовательных организациях Нязепетровского муниципального 

района, реализующих образовательную программу дошкольного образования; 

2. назначить муниципальным координатором для работы в модуле «Мониторинг ФГОС 

ДО» ИС «Мониторинг ФГОС» начальника отдела дошкольного образования Бабину 

Л.Р.; 

3. муниципальному координатору обеспечить контроль достоверности и полноты 

данных, предоставляемых организациями, реализующими образовательную 

программу дошкольного образования, в модуле «Мониторинг ФГОС ДО» ИС 

«Мониторинг ФГОС»; 

4. разработать дорожную карту/план мер и мероприятий по результатам мониторинга 

качества дошкольного образования в срок до 5 июля 2023 года; 

5. использовать данные мониторинга для принятия управленческих решений, 

осуществления мер и мероприятий, анализа их эффективности в системе мониторинга 

качества дошкольного образования. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

управления образования       Д.А. Галанов  
      

           


